
 
 

 
 
 

         HISTORICKÝ PRŮVOD BRTNICE 2015 

 
Místo konání:  Brtnice 
Organizátor:  Město Brtnice 
Termín konání: 30. srpen 2015  

 
 

V roce 2015 uplynulo 300 let od největší morové rány v Brtnici. Každoročně přichází církevní 

procesí k soše sv. Rocha na most na náměstí ke společnému díkůvzdání za překonání ničivého 

moru. Od roku 1926 chodí Brtnicí na svátek Anděla Strážce nepravidelně i Historický 

(kostýmovaný, morový) průvod. V loňském roce proběhl již 20. v pořadí. Místní občané obléknou 

kroje vojáků, mnichů, různých cechů, šlechty, městského a selského lidu a dalších postav 

z 18. století a prochází za zvuku bubnů a fanfár městem. Ústřední postavou je mor se 

čtyřmi  pážaty. Průvod vychází ze zámku v dopoledních hodinách, pokračuje kolem zámeckého 

pivovaru a parku až na náměstí, kde se setkává s církevním průvodem. Společně pokračují 

k  zámeckému kostelu, kde je církevní průvod zakončen slavnostní mší a kostýmovaný průvod se 

vrací zpět do zámku. Tuto událost, která se konala 30. srpna 2015 a která  je vyvrcholením 

nedělního programu brtnické pouti,  přijíždějí do Brtnice shlédnout tisíce diváků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Více na www.brtnice.cz. 


